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令和４年度千早赤阪村一般会計補正予算（第９号） 

 

令和４年度千早赤阪村の一般会計補正予算（第９号）は、次に定めるところ

による。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ６６，７６７千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ４，１４９，２１８千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

地方自治法第 179 条第１項の規定により令和４年１０月５日村長専決 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



　１　歳　入 (単位 : 千円)

15 国庫支出金 445,114 66,767 511,881

1 国庫負担金 218,025 20,352 238,377

2 国庫補助金 225,198 46,415 271,613

4,082,451 66,767 4,149,218

計

 第　１　表　　歳 入 歳 出 予 算 補 正
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款 項 補正前の額 補 正 額

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 



　２　歳　出 (単位 : 千円)

2 総務費 1,189,343 89 1,189,432

1 総務管理費 1,086,628 89 1,086,717

3 民生費 841,870 38,570 880,440

1 社会福祉費 635,092 38,570 673,662

4 衛生費 407,318 28,108 435,426

1 保健衛生費 307,163 28,108 335,271

4,082,451 66,767 4,149,218

補 正 額 計
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款 項 補正前の額

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 
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 １　総　括
（単位 : 千円）

15 国庫支出金 445,114 66,767 511,881

4,082,451 66,767 4,149,218
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  款 計補正前の額 補　正　額

　　（歳　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

歳　　入　　合　　計



2 総務費 1,189,343 89 1,189,432

3 民生費 841,870 38,570 880,440

4 衛生費 407,318 28,108 435,426

4,082,451 66,767 4,149,218
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款 計

歳　出　合　計

  （歳　出）

補正前の額 補　正　額



（単位 : 千円）

89

38,570

28,108

66,767
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地方債

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

その他
一　般　財　源

国庫支出金 府支出金

補 　　正 　　額 　　の 　　財 　　源 　　内 　　訳



2  歳　入
(款)15 国庫支出金 (項) 1 国庫負担金

 3 衛生費国庫負担金 16,988 20,352 37,340

218,025 20,352 238,377

(款)15 国庫支出金 (項) 2 国庫補助金

 2 民生費国庫補助金 32,886 38,659 71,545

 3 衛生費国庫補助金 24,017 7,756 31,773

225,198 46,415 271,613

一般会計

計

計

計補正前の額 補　正　額目
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目 補正前の額 補　正　額 計



（単位：千円）

 1 保健事業費負担金 20,352 新型コロナワクチン接種事業負担金

（単位：千円）

 1 社会福祉費補助金 38,659 住民税非課税世帯等臨時特別給付金事務費補助金 2,309

住民税非課税世帯等臨時特別給付金事業費補助金 36,350

 2 保健事業費補助金 7,756 新型コロナワクチン接種体制確保事業費補助金

説　　   明
区　　分 金　額

節
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区　　分
説　　   明

節

金   額



3  歳　出

(款) 2 総務費 (項) 1 総務管理費

 6 会計管理費 2,947 89 3,036 89

1,086,628 89 1,086,717 89

(款) 3 民生費 (項) 1 社会福祉費

 1 社会福祉総務費 308,822 38,570 347,392 38,570

635,092 38,570 673,662 38,570

(款) 4 衛生費 (項) 1 保健衛生費

 2 予防費 86,613 28,108 114,721 28,108

307,163 28,108 335,271 28,108

一般会計

計

一般財源
国庫支出金 府支出金

計

補正前の額 補 正 額

その他

特　定　財　源

地方債

補 正 額 の 財 源 内 訳

計目

一般財源
国庫支出金 府支出金

計

補正前の額 補 正 額

その他

特　定　財　源

地方債

補 正 額 の 財 源 内 訳

計目
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計

補 正 額 の 財 源 内 訳

目
一般財源

府支出金

補正前の額 補 正 額

国庫支出金 地方債 その他

特　定　財　源



（単位：千円）

11 役務費 89  会計事務費 89

     手数料 89

（単位：千円）

 3 職員手当等 821  住民税非課税世帯等臨時特別給付金事業費 37,749

10 需用費 108      消耗品費 75

11 役務費 191      印刷製本費 33

12 委託料 1,100      通信運搬費 191

18 負担金、補 36,350      非課税世帯抽出作業委託料 1,100

助及び交付      臨時特別給付金 36,350

金  職員人件費（住民税非課税世帯等臨時特別給付金） 821

     職員手当等 821

（単位：千円）

 3 職員手当等 3,084  新型コロナワクチン接種事業費 25,024

10 需用費 88      燃料費 22

11 役務費 765      印刷製本費 66

12 委託料 22,775      通信運搬費 660

13 使用料及び 320      手数料 105

賃借料      臨時接種委託料 20,352

14 工事請負費 600      国保連合会事務委託料 225

17 備品購入費 476      小児接種説明相談業務委託料 239

     予防接種システム改修委託料 55

     警備委託料 203

     送迎運行委託料 1,701

     接種会場機械器具レンタル料 320

     外灯設置工事 600

     庁用器具費 476

 職員人件費 3,084

     職員手当等 3,084

節

説　　   明
区　　分 金   額

節

説　　   明
区　　分 金   額
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節

説　　   明
区　　分 金   額
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給与費明細書



報　酬 給　料
期末
手当

地域
手当

その他
の手当

計

長　等 3 23,280 9,815 1,397 4,244 38,736 6,651 45,387

議　員 7 26,040 10,357 36,397 7,949 44,346

その他
特別職

5,172 5,172 5,172

計 10 31,212 23,280 20,172 1,397 4,244 80,305 14,600 94,905

長　等 3 23,280 9,815 1,397 4,244 38,736 6,651 45,387

議　員 7 26,040 10,357 36,397 7,949 44,346

その他
特別職

5,172 5,172 5,172

計 10 31,212 23,280 20,172 1,397 4,244 80,305 14,600 94,905

長　等

議　員

その他
特別職

計

比
　
較

職員数
(人）

補
正
後

補
正
前

      給　 与　 費　 明 　細　 書

１．特別職

区　分

給　 　　　与　　　 　費

共済費 合　計

（単位：千円）
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２．一般職
（１）総括 （単位：千円）

区　分
職員数 給　　与　　費

共 済 費 合　計
(人) 報酬 給料 職員手当 計

補正後 83(60) 67,983 318,060 232,087 618,130

180 4,085比　較 0(0) 0 0 3,905 3,905

115,461 733,591
補正前 83(60) 67,983 318,060 228,182 614,225 115,281 729,506

職員手当
の内訳

区　　分 扶養手当 地域手当 管理職手当 住居手当

補正前 10,510 18,963 14,556 4,500

通勤手当
特殊勤務

手当

補正後 10,510 18,963 14,556 4,500 6,811 12
6,811 12

比　較 0 0 0 0 0 0

補正後 32,747 4,634 138,803 0 551

区　　分
時間外

勤務手当
管理職特別
勤務手当

期末勤勉
手当

単身赴任
手当

退職手当

比　較 3,032 873 0 0 0
補正前 29,715 3,761 138,803 0 551

職員手当 計

補正後 83(7) - 318,060 220,754 538,814

（単位：千円）

区　分
職員数 給　　与　　費

共 済 費 合　計
(人) 報酬 給料

104,745 643,559

通勤手当
特殊勤務

手当

比　較 0(0) - 0 3,905 3,905

1218,963 14,556 4,500 6,811

補正前 83(7) - 318,060 216,849 534,909 104,745 639,654
0 3,905

補正前 10,510 18,963 14,556 4,500 6,811 12
補正後

0

区　　分
時間外

勤務手当
管理職特別
勤務手当

期末勤勉
手当

単身赴任
手当

退職手当

比　較 0 0 0 0 0

10,510

補正前 29,715 3,761 127,470 0 551
補正後 32,747 4,634 127,470 0 551

（単位：千円）

区　分
職員数 給　　与　　費

共 済 費 合　計
(人) 報酬

比　較 3,032 873 0 0 0

給料 職員手当 計

職員手当
の内訳

区　　分 扶養手当 地域手当 管理職手当 住居手当

-
補正前 - - - - - -

補正後 0(53) 67,983 - 11,333 79,316 10,716 90,032
補正前 0(53) 67,983 - 11,333 79,316 10,536 89,852

区　　分 扶養手当 地域手当 管理職手当 住居手当 通勤手当
特殊勤務

手当

比　較 0(0) 0 - 0 0
 ※ 職員数欄（　）内は、パートタイム会計年度任用職員数を外書き
 ※ 職員手当は児童手当を除く

ア　会計年度任用職員以外の職員

イ　会計年度任用職員

比　較 - - 0 - -
補正前 - - 11,333 - -

補正後 - - - - -

区　　分

補正後 - - 11,333 - -

-

 ※ 職員数欄（　）内は、再任用短時間職員、任期付短時間職員及びパートタイム会計年度任用職員数を外書き
 ※ 職員手当は児童手当を除く

 ※ 職員数欄（　）内は、再任用短時間職員及び任期付短時間職員を外書き
 ※ 職員手当は児童手当を除く

比　較 - - - - -

時間外
勤務手当

管理職特別
勤務手当

期末手当
単身赴任

手当
退職手当

180 180

職員手当
の内訳
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イ　会計年度任用職員以外の職員

制度改正
に伴う
増減分

その他の
増減分

3,905

職員手当 3,905 

（単位：千円）

3,905その他の増

（単位：千円）

その他の
増減分

報　酬 0 

備　　　　考

給　料 0 

区　分

（２）給料及び職員手当の増減額の明細

ア　全職員
区　分 増減額 増減事由別内訳 説　　　　明

給　料 0 

給与改定
に伴う
増減分

その他の
増減分

昇給に
伴う
増加分

その他の
増減分

増減額 増減事由別内訳 説　　　　明 備　　　　考

報酬改定
に伴う
増減分

報酬改定
に伴う
増減分

昇給に
伴う
増加分

備　　　　考

給与改定
に伴う
増減分

その他の
増減分

職員手当 0 

制度改正
に伴う
増減分

その他の
増減分

職員手当 3,905 

制度改正
に伴う
増減分

報　酬 0 

ウ　会計年度任用職員
区　分 増減額 増減事由別内訳 説　　　　明

その他の増 3,905

（単位：千円）

その他の
増減分

3,905
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構成比
（％）

2

100.0

14.3

計

14

21

83

3 14 16.9

0

7

16.9

25.2

100.0

7

6

5

4

3

2

125.2

263,083

平均年齢（歳）

　ア　職員１人当たり給与

区　　　　　分 職員数 行　政　職 職員数 任期付職員

（３）給料及び職員手当の状況

263,083

平均年齢（歳） 41歳11月 63歳8月

※ 任期付職員とは、一般職の職員の給与に関する条例第3条の3給料表の適用を受ける職員【以下同じ】

※ 平均給与月額は、給料、職員手当（扶養手当、管理職手当、地域手当、住居手当、通勤手当、単身赴任手当）の平均値

42歳 63歳9月

補正前

平均給料月額（円）

83

299,246

7

238,226

平均給与月額（円） 352,712

補正後

平均給料月額（円）

83

299,246

7

238,226

平均給与月額（円） 352,712

高校卒 150,600 150,600

大学卒 182,200 182,200

　イ　初任給

区　分 行政職（円）
国の制度（円）

行政職（円）

　ウ　級別職員数

0.0

100.0

―

14.3

57.1

14.3

0.0

14.3

0.0

14.3

1

5

4

3

2

1

計

21

83

3

13

11

7

任期付職員行　政　職

7

6

構成比
（％）

7

6

5

4

3

13

11

7

14

14

級 級
職員数
（人）

8.4

16.9

16.9

4

―

職員数
（人）

100.0

3.6

15.7

13.3

8.4

3.6

15.7

13.3

2

7

6

5

1

3

1

補正後

区　　分

補正前

0.0

14.3

57.1

7

―

1

0

1

4

計

―

1

0

1

4

1

0

計
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（級別の標準的な職務内容）

区　分 １ 級 ２ 級 ３ 級 ４ 級 ５ 級 ６ 級 ７ 級

行　政　職

主事、技
師、主事補
又は技師補
の職務

相当の経験
を必要とす
る主事又は
技師の職務

主査の職務 係長の職務 課長代理の
職務

課長の職務 理事の職務

任期付職員

主事又は技
師の職務

相当の経験
を必要とす
る主事又は
技師の職務

主査の職務 係長又は相
当の経験を
必要とする
主査の職務

課長代理の
職務

課長の職務

―

※4級は係長級を含む

 (単位：人）

補正後 号級数別
内訳

　5号級

　6号級

　エ　昇給

職 　員　 数  　 (Ａ）

昇給に係る職員数（Ｂ）

　1号級

3

1

　3号級

　2号級

　4号級

0

比率（Ｂ）/（Ａ）（％）

職 　員　 数  　 (Ａ）

昇給に係る職員数（Ｂ）

　1号級

　2号級

　3号級号級数別
内訳

　5号級 3

　6号級 1

　4号級 67

1

補正前

86.7%比率（Ｂ）/（Ａ）（％）

代表的な職種

行　政　職
区　　　　　　分

83

72

0

1

0

67

86.7%

83

72

0
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（単位：月分）

支給期別支給率

6月 12月

(1.125) (1.125) (2.25)

2.15 2.15 4.3

(1.125) (1.125) (2.25)

2.15 2.15 4.3

(1.125) (1.125) (2.25)

2.15 2.15 4.3

※（　）は再任用職員の支給率

（単位：月分）

　ク　特殊勤務手当

　オ　期末手当・勤勉手当

職制上による段階、職務の
級等による加算措置

区　分

　キ　地域手当

支 給 対 象 地 域 全地域

47.709

３５年勤続
の者

その他の加算措置等

＊2％～20％　加算

定年前早期退職特例措置
支給率等 47.709

区　分 最高限度

定年前早期退職特例措置

＊2％～45％　加算

２０年勤続
の者

支 給 率 6%

支 給 対 象 職 員 数 85人

国の指定基準に基づく支給率 6%

0.002%

支 給 対 象 職 員 の 比 率 1.2%

代表的な特殊勤務手当の名称
・動物（犬、猫）の死体を処理する作業に従事す
る職員の特殊勤務手当

住　居　手　当 同じ

通　勤　手　当 同じ

有

有

補正後

補正前

国の
制度

有

　ケ　その他の手当

区　　　　分 国の制度との異同

扶　養　手　当 同じ

支 給 総 額 に 対 す る 比 率

支給率計

国の制度
(支給率等)

24.586875 33.27075 47.709 47.709

　カ　定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

24.586875 33.27075

２５年勤続
の者

-  19  -


